
 
 

USNESENÍ  

z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 29.01.2018 
 

 

USNESENÍ ZK/10/735/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 29.11.2017 do 

22.01.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/10/736/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. odpověď na petici zástupců města Hostinné, občanů města Hostinné a studentů 

Gymnázia a Střední odborné školy Hostinné vyjadřující nesouhlas s návrhem 

Královéhradeckého kraje nezachovat Gymnázium a Střední odbornou školu 

Hostinné, Horská 309, 543 71 Hostinné, jako samostatnou organizaci (Příloha č. 1) 

 2. odpověď na petici proti postupu sloučení Vyšší odborné školy a Střední odborné 

školy Nový Bydžov a Gymnázia Nový Bydžov (Příloha č. 2) 

 3. informaci k vyřízení žádost obce Lochenice o převod majetku obce do majetku 

Královéhradeckého kraje (Příloze č. 3) 

 4. žádost Zastupitelstva města Lázně Bělohrad o zodpovězení dotazů souvisejících se 

splynutím příspěvkových organizací Gymnázium, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice a SOU 

Lázně Bělohrad (Příloha č. 4) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na 

žádost uvedenou v odst. I/4 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/10/737/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2017 dle 

přílohy 

 

 

USNESENÍ ZK/10/738/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, dle přílohy důvodové zprávy, s účinností k okamžiku přijetí těchto Zásad 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 29.01.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/739/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    objem prostředků na odměny členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje včetně 

refundací na rok 2018 v celkovém objemu 25.626.063,- Kč, odvody činí 7.222.194,- Kč. 

Rozpočet celkem činí 32.848.257,- Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 29.01.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/10/740/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 

krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci včetně náhrad v době nemoci na 

rok 2018 v celkovém objemu 192.865.780,- Kč, odvody činí částku 65.811.086,- Kč. 

Rozpočet celkem činí 258.676.866,- Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 29.01.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 

USNESENÍ ZK/10/741/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 v minimálním rozsahu 18,6 mil. km a v 

maximálním rozsahu 18,9 mil. km. 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 v minimálním rozsahu 5,4 mil. vlkm a v 

maximálním rozsahu 5,6 mil. vlkm. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 v minimálním rozsahu 18,6 mil. km a v 

maximálním rozsahu 18,9 mil. km. 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 v minimálním rozsahu 5,4 mil. vlkm a v 

maximálním rozsahu 5,6 mil. vlkm. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/10/742/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na zapojení nečerpaných prostředků rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 

15 - zdravotnictví z roku 2017 do roku 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2017 ve výši 20 

155,50 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 

2018 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018. 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/743/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    zprávu o činnosti Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/10/744/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převod finančních prostředků ve výši 3.500.000 Kč z nerozdělené rezervy FRR odvětví 

sociálních věcí do kapitálových výdajů kap. 28 v souvislosti s nákupem pozemků a 

staveb pro potřebu příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí dle důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov 

pro seniory Vrchlabí o přijatém usnesení 

   termín: 23.02.2018  
  

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

5 5 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/10/745/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 - Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb 2018 – 2020 ve znění přílohy č. 1 

 2. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 2, s organizacemi dle přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji 

   termín: 20.02.2018  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.02.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/10/746/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2018 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2018  
   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

6 6 

 

 

USNESENÍ ZK/10/747/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2017 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/10/748/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na zapojení nečerpaných finančních prostředků, vyčleněných v rozpočtu 
kap. školství pro r. 2017 na kofinancování a předfinancování evropských projektů, do 
rozpočtu odvětví školství pro rok 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení výdajů kap. 14 – školství pro rok 2018 na financování projektu KAP o 1.200 

tis. Kč v členění: nečerpaná neinvestiční dotace poskytnutá v r. 2017 MŠMT 700 tis. 

Kč, běžné výdaje na kofinancování z vlastních prostředků rozpočtu kraje 500 tis. Kč 

za současného zapojení výsledku hospodaření kraje za rok 2017 

 2. zvýšení výdajů kap. 14 – školství pro rok 2018 na kofinancování a předfinancování 

projektu I-KAP o 25.000 tis. Kč v členění: na kofinancování kapitálové 

výdaje 660,00 tis. Kč a běžné výdaje 3.340,00 tis. Kč, na předfinancování kapitálové 

výdaje 13.000,00 tis. Kč a běžné výdaje 8.000,00 tis. Kč za současného zapojení 

výsledku hospodaření kraje za rok 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu kraje pro rok 2018 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/749/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    vzor Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na předfinancování projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji I dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

7 7 

    s uzavřením smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I s partnery projektu dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I s partnery projektu 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/750/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zřizovací listiny příspěvkových organizací: 

 1. Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola 

 2. Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická 

 3. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod 

 4. Střední škola gastronomie a služeb 

 5. Střední škola strojírenská a elektrotechnická 

 

dle příloh usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené s vydáním zřizovacích listin dle bodu I. tohoto 

usnesení 

  termín: 29.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/751/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola služeb, obchodu 

a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 

 2. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Nový Bydžov, 

Komenského 77 

 3. dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Základní škola, 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

8 8 

Nové Město nad Metují 

 4. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 

 5. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Vrchlabí, 

Komenského 586 

 6. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Broumov, 

Kladská 164 

 

dle příloh tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto 

usnesení 

  termín: 29.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/752/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Klicperovo divadlo, o.p.s., Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., Divadlo Drak a 

Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s. a Archeopark Všestary, o.p.s. dle 

příloh č. 1-4 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření Smluv o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon dle příloh č. 5-8 důvodové zprávy 

 3. poskytnutí vyrovnávací platby pro Klicperovo divadlo, o.p.s., Filharmonii Hradec 

Králové, o.p.s., Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s. a 

Archeopark Všestary, o.p.s. za plnění závazku veřejné služby za rok 2018 dle 

důvodové zprávy 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   

    že zajištění služeb poskytovaných Klicperovým divadlem, o.p.s., Filharmonií Hradec 

Králové, o.p.s., Divadlem Drak a Mezinárodním institutem figurálního divadla, o.p.s. a 

Archeoparkem Všestary, o.p.s. dle čl. I. - III. Smluv dle příloh č. 5-8 důvodové zprávy je 

závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Klicperovo divadlo, o.p.s., 

Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního 

divadla, o.p.s. a Archeopark Všestary, o.p.s. dle příloh č. 1-4 důvodové zprávy 

 2. uzavření Smluv o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon dle 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

9 9 

příloh č. 5-8 důvodové zprávy 

 3. poskytnutí vyrovnávací platby pro Klicperovo divadlo, o.p.s. ve výši 3.338.000 Kč, 

Filharmonii Hradec Králové, o.p.s. ve výši 3.310.000 Kč, Divadlo Drak a 

Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s. ve výši 1.452.000 Kč a Archeopark 

Všestary, o.p.s. ve výši 775.000 Kč za plnění závazku veřejné služby za rok 2018 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem pověřovacích aktů dle příloh č. 1 - 4 důvodové zprávy a Smluv o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon dle příloh č. 5-8 důvodové zprávy 

  termín: 30.03.2018  
   

V.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/753/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost obce Slatina nad Zdobnicí, IČO 00275395, o prodloužení doby realizace 

projektu č. 17RRD03-0009, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 17RRD03-0009, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. obci Slatina nad Zdobnicí prodloužení doby realizace projektu 17RRD03-0009 

"Zpracování územního plánu pro obec Slatina nad Zdobnicí" do 31. 1. 2019 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/754/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh smlouvy o partnerství na projektu „Dostavba věže samostatnosti v Hořicích“ dle 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

10 10 

důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o partnerství na projektu „Dostavba věže samostatnosti v Hořicích“ 

dle přílohy důvodové zprávy a poskytnutí finanční podpory projektu v celkové výši 

6.000.000 Kč, z toho: 

 1. 2.000.000 Kč v roce 2018 

 2. 2.000.000 Kč v roce 2019 

 3. 2.000.000 Kč v roce 2020 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 1. do I. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/10/755/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 48/2018 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/756/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství v roce 2017 schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k 

sanaci starých ekologických zátěží dle vodního zákona na rok 2018 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2018 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 19.388.727 Kč za současného 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

11 11 

zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2017 o 

stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2018 – 

investiční transfery obcím o částku 15.437.752 Kč za současného zvýšení zapojení 

výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2017 o stejnou částku dle 

přílohy č. 1 usnesení 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2018 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 

2.500.000 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje roku 2017 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 5. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2018 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona – investiční dotace o částku 315.205 Kč 

za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 

roku 2017 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., členu Rady Královéhradeckého kraje,   

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/757/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    novelizaci Statutu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje a Pravidel 

čerpání Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit provedení úkonů souvisejících s provedenou novelizací vnitřního předpisu dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/758/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2018 o 

nedočerpané finanční prostředky z roku 2017 za současného zapojení výsledku 

hospodaření za rok 2017 a zařazení jmenovitých akcí dle tabulkových příloh č. 1 - 8  



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

12 12 

 1. odvětví činnost krajského úřadu o částku 6.408.31 tis. Kč 

 2. odvětví doprava o částku 17.493,07 tis. Kč a zvýšení o částku 6.000,00 tis. Kč kap. 

21 - kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování projektů odvětví 

evropské integrace na rok 2018 dle důvodové zprávy 

 3. odvětví správa majetku kraje o částku 33.299,60 tis. Kč  

 4. odvětví školství o částku  35.671,00 tis. Kč 

 5. odvětví zdravotnictví o částku  244.023,86 tis. Kč 

 6. odvětví kultura o částku 3.844,63 tis. Kč 

 7. odvětví sociální věcí o částku 23.415,25 tis. Kč a zvýšení o částku 3.500,00 tis. Kč 

kap. 28 - kapitálové výdaje (pozemky Vrchlabí) na rok 2018 dle důvodové zprávy 

 8. odvětví zastupitelstvo kraje o částku 1.000,00 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 16.02.2018  
  

 

 2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle  bodu I. 1 - 8.  do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/10/759/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na zapojení nečerpaných finančních prostředků kap. 12 z roku 2017 do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

     zvýšení ostatních běžných výdajů kap. 12 - správa majetku kraje o 500 tis. Kč na 
úhradu znaleckých posudků za současného zapojení výsledku hospodaření z roku 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/10/760/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 10.829.481,00 

Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 28, běžných výdajů na 

kofinancování a předfinancování ve složení: částka 9.250.000,00 Kč na projekt 

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV, částka 1.200.000,00 Kč na 

projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V, částka 85.481,00 Kč 

na projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

V a částka 294.000,00 Kč na projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální 

oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 

 2. snížení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPZ realizace) o 

506.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na 

kofinancování a předfinancování ve složení: částka 206.000,00 Kč na projekt 

Zaměstnaný absolvent a částka 300.000,00 Kč na projekt Rozvoj 

Královéhradeckého kraje - chytře, efektivně, s prosperitou 

 3. snížení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPVVV) o 802.000,00 Kč a 

o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na kofinancování a 

předfinancování projektu Smart akcelerátor 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 21 o 1.088.876.354,76 Kč v členění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2018 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/761/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení rozpočtu kap. 50 - Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje (UZ 

41) v běžných výdajích o 5 mil. Kč určených na řešení akutních havárií vzniklých na 

majetku kraje, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

14 14 

za rok 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2018  

  termín: 26.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/762/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/763/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

15 15 

Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/764/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/10/765/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 

"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/766/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.č. 3152 v k.ú. 

Litohrady mezi Královéhradeckým krajem s panem xxx, pro realizaci akce „Rozvoj 

centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.č. 3152 v k.ú. Litohrady 

mezi Královéhradeckým krajem s panem xxx, pro realizaci akce „Rozvoj centrální 

průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

17 17 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/767/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: xxx 

Pozemek: 

část p. p. č. 908/1, která je dle GP č. 279-385/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 

908/13 o výměře 13 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. Verdek a obci Dvůr Králové nad Labem 

Kupní cena: 3.170,- Kč (243,84 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/768/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: xxx 

Pozemek: 

část p. p. č. 385, která je dle GP č. 491-128/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 

385/37 o výměře 33 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří 

Kupní cena:  9.000 Kč (272,72 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

18 18 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/769/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: xxx  

Pozemek: 

část p. p. č. 385, která je dle GP č. 491-128/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 

385/38 o výměře 44 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří 

Kupní cena:  11.800 Kč (268,18 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/770/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodej nemovité věci: 

pozemku: 

- část p.p.č. 444/2 ostatní plocha - ostatní dopravní plocha, dle geometrického 

plánu č. 1343-163/2017 označená jako p.p.č. 444/3 ostatní plocha - jiná plocha o 

nové výměře 25 m2, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno. 

Prodávající: Královéhradecký kraj. 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  Léčebna dlouhodobě nemocných 

Opočno. 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

19 19 

Kupující: DUO, s.r.o., se sídlem Na Olivě 467, 517 73 Opočno, IČO 49812921. 

Kupní cena: 6.250,00 Kč bez DPH na základě znaleckého posudku č.1733-5/2017 ze 

dne 31.10.2017, vypracovaného  xxx  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující, znalecký posudek č. 1733-5/2017 ze dne 31.10.2017 

uhradil prodávající. 

 2. vyjmutí nemovité věci uvedené v bodě I.1. z hospodaření Léčebny dlouhodobě 

nemocných Opočno.  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení. 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/10/771/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   

    s prodejem nemovitých věcí: 

- p. p. č. 668/2, ostatní plocha - ostatní komunikace, o celkové výměře 1164 m2,  

- p. p. č. 2070 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 260 m2, 

- p. p. č. 673/4 ostatní plocha - zeleň, o výměře 88 m2,  

všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 

Náchod, na LV č. 3070 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. 

Žadatel: město Nové Město nad Metují 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nesouhlas s prodejem nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/10/772/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Kupující:  

xxx 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  

Pozemek:  

část p.p.č. 480, která je dle GP č. 151-387/2016 označena jako p.p.č. 480/2 o výměře 

67 m2 ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Červená Hora 

Kupní cena: 3 610 Kč (cca 53,88 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/10/773/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Domov sociálních služeb Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany 

Kupující: xxx  

Pozemky: 

část p. p. č. 198 o výměře 174 m2 ostatní plocha - zeleň 

dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 198/2 

část p. p. č. 275 o výměře 261 m2 ostatní plocha - zeleň 

dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 275/7 

celkem o výměře 435 m2  

vše v k. ú. a obec Skřivany 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

21 21 

Kupní cena: 100 000,- Kč (cca 230,- Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/774/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3081 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěný silnicí III/3081 - celková výměra 1 683 m2 
p. p. č. 588/71 o výměře 378 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 588/72 o výměře 664 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 588/73 o výměře 641 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Věcná břemena: na p. p. č. 588/72  váznou věcná břemena zapsaná na LV č. 306 
pro k. ú. Slatina u Hradce Králové a obec Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 84 150 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/10/775/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření kupní smlouvy na převod nemovitostí v souvislosti s přípravou projektu 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“ 

výkup pozemků: 

- p. p. č. 1055 - zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 107, rodinný dům  

Stavba stojí na pozemku p. č.: 1055 

- p. p. č. 1056/1 - zahrada 

- p. p. č. 1056/2 - zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 1056/2 

vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Kupní cena: 890 000,- Kč 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21 - nákup nemovitostí (IROP 2.1 - soc. začleňování), 

 finančních prostředků na kofinancování a předfinancování projektů, odvětví sociálních 

věcí 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/776/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření kupní smlouvy na převod nemovitostí v souvislosti s přípravou a realizací 

projektu "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Týniště nad 

Orlicí"  

výkup pozemků: 

- p. p. č. 39/1 zastavěná plocha a nádvoří 

    Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  

    Stavba stojí na pozemku p. č.: 39/1 

- p. p. č. 45 – zahrada 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

23 23 

- p. p. č. 46/2 - zastavěná plocha a nádvoří 

    Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 78, rodinný dům 

    Stavba stojí na pozemku p. č.: 46/2 

vše v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 

Prodávající: 

xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 3.000.000,- Kč 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21 – nákup nemovitostí (IROP 2.1 – soc. začleňování), 

finančních prostředků na kofinancování a předfinancování projektů, odvětví sociálních 

věcí 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/777/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup nemovitých věcí 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

pozemky: 

- st. p. č. 657 o výměře 773 m2  zastavěná plocha a nádvoří 

        Součástí je stavba: Vrchlabí, č. p. 525, rodinný dům  

        Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 657 

- st. p. č. 1205 o výměře 10 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

        Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

        Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1205 

- p. p. č. 1476/1 o výměře 1136  zahrada 

vše v k. ú. a obec Vrchlabí 

Kupní cena: 3.500.000,- Kč 

Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

24 24 

Domov pro seniory Vrchlabí, Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí, IČO 194891 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/10/778/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 1 ke "smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy" č. 166/2017 

uzavřené mezi smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a 

Královéhradeckým krajem dne 15. 11. 2017 v souvislosti s přípravou projektových 

záměrů pro rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v objektu Gayerových kasáren 

v rámci stavby „Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, Opletalova 

334/2, Hradec Králové“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/779/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní a právu provést stavbu ze 

dne 27. 12. 2017 mezi xxx a Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/10/780/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 1 ke „Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o 

právu provést stavbu“ ze dne 3. 11. 2016 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 

Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy na 

převod vlastnického práva k nemovitostem v souvislosti s přípravou a realizací 

projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 

Hradec Králové“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/781/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření  dodatku č. 1 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací" uzavřené mezi 

smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem 

dne 15. 11. 2017 v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea 

východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren v rámci stavby 

"Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 

prezentace přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, centrální 

krajský depozitář Vrbenského kasárna včetně přístavby objektu Vrbenského kasáren" 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/782/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 1 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací" uzavřené mezi 

smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem 

dne 2. 11. 2016 v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea 

východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

26 26 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/783/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Voděrady 

Pozemky: pod stavbou návsi a chodníků v obci podél silnice II/320 - výměra celkem 

425 m2 

část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/4 o výměře 179 m2 

ostatní plocha – jiná plocha 

část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/5 o výměře 2 m2 

ostatní plocha – jiná plocha 

část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/6 o výměře 11 m2 

ostatní plocha – zeleň  

část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/7 o výměře 6 m2 

ostatní plocha – jiná plocha 

část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/8 o výměře 18 m2 

ostatní plocha – zeleň 

část p. p. č. 467 dle GP č. 236-239/2016 označena jako p. p. č. 467/10 o výměře 71 m2 

ostatní plocha – ostatní komunikace  

část p. p. č. 467 dle GP č. 236-239/2016 označena jako p. p. č. 467/11 o výměře 62 m2 

ostatní plocha – ostatní komunikace  

část p. p. č. 467 dle GP č. 236-239/2016 označena jako p. p. č. 467/12 o výměře 76 m2 

ostatní plocha – ostatní komunikace  

v k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady  

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 467 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV č. 18 pro k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

27 27 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

USNESENÍ ZK/10/784/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví pana xxx a paní xxx - SJM, v k. ú. Butoves: 

pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

část p. p. č. 197/1, která je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 197/4 o 

výměře 22 m2 ostatní plocha-jiná plocha 

v k. ú. a obci Butoves 

Věcné břemeno: na p. p. č. 197/1 vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 352 pro 

k. ú. a obec Butoves  

směnit za 

pozemky ve vlastnictví manželů xxx - SJM, bytem Butoves č. p. 48, 506 01 Butoves 

část st. p. č. 52, která je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p.p.č. 232 o výměře 

12 m2 ostatní plocha-silnice, 

v k. ú. a obci Butoves 

Doplatek kupní ceny:  

částku 2 110 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 

doplatí manželé  xxx Královéhradeckému kraji  

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 

společně, každá jednu polovinu 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

28 28 

 

USNESENÍ ZK/10/785/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o 

zřízení věcného práva 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

pozemky: 

st. p. č. 146 o výměře 235 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

st. p. č. 148 o výměře 385 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 109/11 o výměře 337 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 135/7 o výměře 11400 m2 ostatní plocha - neplodná půda 

p. p. č. 135/10 o výměře 601 m2 ostatní plocha - neplodná půda 

vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 

Pozemky o celkové výměře 12958 m2 

Zavazující podmínka ve smlouvě: 

Zřízení věcného práva v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 S. ve prospěch převodce 

(jako oprávněného) k převáděnému majetku, spočívající v závazku nabyvatele 

(povinného) nezcizit převáděný majetek a nezatížit ho zástavním právem, a to po dobu 

10 let ode dne jeho nabytí do svého vlastnictví. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/786/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru nemovitých věcí   

Dárce: město Žacléř 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

pozemky: 

st. p. č. 646/1 o výměře 543 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

      Součástí je stavba: Žacléř, č. p. 136, víceúčel 

      Stavba stojí na pozemku p. č.: St.  646/1 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

29 29 

st. p. č. 646/2 o výměře 620 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

       Součástí je stavba: Žacléř, č. p. 576, občanská vybavenost 

       Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 646/2 

vše v k. ú. a obec  Žacléř 

Podmínka bezúplatného převodu: 

Využití pro potřebu rozšíření Domova důchodců Lampertice  

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Domov důchodců Lampertice, č. p. 204, 541 01 Lampertice, IČO 195022 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/10/787/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost starostky obce Dobrá Voda u Hořic o souhlas s prodejem části p. p. p. č. 516/13, 
která je oddělena dle GP č. 369-227/2017 a označena jako p. p. č. 516/18 o výměře 28 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u 
Hořic 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. upuštění od omezující podmínky zcizení u převodu části p. p. č. 516/13 o výměře 

28 m2 vyplývající z "Darovací smlouvy - čl. V." ze dne 10.3.2016, kterou 

uzavřel Královéhradecký kraj jako dárce a obec Dobrá Voda u Hořic jako 

obdarovaný; předmětem dotčené darovací smlouvy byl také pozemek p.p.č. 

516/13 o výměře 748 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace (oddělený z původní 

p.p.č. 516/2) v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 

 2. prodej části p. p. p. č. 516/13, která je oddělena dle GP č. 369-227/2017 a 

označena jako p. p. č. 516/18 o výměře 28 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic žadatelům manželům xxx za 

kupní cenu 2.380,- Kč, a to za podmínek, že kupní cena bude v plné výši odvedena 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

30 30 

na účet Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat starostku obce Dobrá Voda u Hořic o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto 

usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/788/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění nesplněných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s 

uplynulým termínem plnění věcně příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/10/789/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období 

 2. Zápis kontrolní skupiny, týkající se “KUKHK- ST-92/VZ/2016 - stížnost na ředitelku 

ÚSP Kvasiny – podání výpovědi z pracovního poměru“ 

 3. Zápis kontrolní skupiny, týkající se “KUKHK- ST- 31/VZ/2017 – anonymní stížnost na 

poměry v DD Dvůr Králové nad Labem - vynášení jídel zaměstnanci domova“ 

 4. Zápis kontrolní skupiny, týkající se “KUKHK – ST-25/VZ/2017 – stížnost na 

společnost Arriva Východní Čechy“ 

 5. Zápis kontrolní skupiny, týkající se “KUKHK- ST-166/VZ/2016 – stížnost na ředitele 

SPŠ, SOŠ a SOU Nové Město nad Metují - šetření stížnosti“ 

 6. Zápis kontrolní skupiny, týkající se “KUKHK- ST-14/VZ/2017 – stížnost na postup 

Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové – pokuta za pozdní odevzdání knih“ 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

31 31 

 7. Zápis kontrolní skupiny, týkající se “KUKHK- ST-27/VZ/2017 – stížnost na vedení 

Obchodní akademie Hradec Králové – komunikace s rodiči studenta 

 8. Informaci, že Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje neshledal 
porušení právních předpisů a vlastních přijatých pravidel pro vyřizování stížností a 
petic, a že zjištění některých odlišností bylo vykomunikováno. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

     Radě Královéhradeckého kraje v pravidlech pro přijímání a vyřizování stížností 
a petic fyzických a právnických osob zpřesnit č. 14, aby byl zřejmý rozdíl mezi 
opakovanou stížností a dalším podáním téhož obsahu, které se má pouze 
zakládat do spisu bez dalšího šetření.  

 Radě Královéhradeckého kraje v pravidlech pro přijímání a vyřizování stížností 
a petic fyzických a právnických osob zpřesnit postup pro šetření anonymních 
stížností.  

 Vyřizovat jednoduché stížnosti bezodkladně, bez zjevně nedůvodného 
využívání maximálních časových lhůt pro jejich vyřízení. Vést záznamy o všech 
provedených úkonech a tyto zakládat do spisu.  

 Aby tehdy, kdy Krajský úřad Královéhradeckého kraje postupuje řešenu 
stížnost nebo petici k vyjádření třetí osobě, tak následně do spisu zahrnul i její 
vyjádření.  

 

 

USNESENÍ ZK/10/790/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    plán práce Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2018 dle 

přílohy. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    termíny jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 

2018 dle přílohy. 

 

 

USNESENÍ ZK/10/791/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na zrušení bodu III odst. 1 písmena b) Usnesení ZK/23/1634/2015 

II.  r  u  š  í   

    bod III odst. 1 písmeno b) Usnesení ZK/23/1634/2015 

 

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/10/792/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. aktualizaci Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje, 

přílohy Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje dle 

Přílohy č. 1 

 2. záměr uzavřít dohodu formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby chráněné bydlení zařazením do Sítě 

veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 

usnesení č. ZK/25/1730/2015 v souvislosti se změnami obsaženými v Příloze č. 1 s 

poskytovatelem Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny v případě realizace 

projektů v rámci výzvy č. 77 IROP 

 3. záměr uzavřít dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením zařazením 

do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 

Přílohy č. 2 s poskytovatelem Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny v souvislosti 

se změnami obsaženými v příloze č. 1 v případě realizace projektů v rámci výzvy č. 

77 IROP 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 29.01.2018 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/10/793/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    změny v podmínkách dotačních programů dle přílohy č. 1 - č. 7 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    přílohy usnesení ze dne 30. 10. 2017 

 1. ZK/8/561/2017 dle přílohy č. 1 - č. 3 

 2. ZK/8/563/2017 dle přílohy č. 4 a č. 5 

 3. ZK/8/564/2017 dle přílohy č. 6 

 4. ZK/8/565/2017 dle přílohy č. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


